
UCHWAŁA NR XXV/189/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
Turkowski Klub Senior+ w Turku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(Dz. U. z 2020r., poz. 713) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej   
(Dz. U. z 2019r., poz. 1507 ze zm.), Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  

Turkowski Klub Senior + w Turku. 

§ 2.  
Ustala się, że pobyt w ośrodku wsparcia Turkowski Klub Senior + w Turku jest nieodpłatny. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca  
        Rady Miejskiej Turku

Id: 30FB17E1-A24B-40A5-8CA3-6E0DBDA11CF6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/189/20

Rady Miejskiej Turku

z dnia 17 września 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku
wsparcia Turkowski Klub Senior+ w Turku

W związku z Wieloletnim Programem Senior + na lata 2015-2020 stanowiącym załącznik do
Uchwały nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 (poz.1254) Gmina Miejska Turek
postanowiła
o utworzeniu Turkowskiego Klubu Senior + działającego w budynku Miejskiego Domu Kultury
w Turku.

Celem programu jest w szczególności zapewnienie wsparcia seniorom - osobom nieaktywnym
zawodowo w wieku 60 + poprzez umożliwienie im korzystania z ofert na rzecz społecznej
aktywizacji. Klub realizować będzie następujące zajęcia: zajęcia muzyczne, zajęcia artystyczne
(plastyka, recytacja, teatr), zajęcia psychologiczne i relaksacyjne, zajęcia kulinarne, gry stolikowe,
biblioterapia, poranki filmowe.

W związku z sytuacją materialną osób, które będą uczestniczyły w zajęciach Turkowskiego Klubu
Senior+ czyli najczęściej osób nieaktywnych zawodowo po 60 roku życia, postanowiono
o niepobieraniu opłaty od uczestników zajęć w Turkowskim Klubie Senior+.

Powyższe ma służyć upowszechnianiu przedmiotowych zajęć i umożliwieniu skorzystania z nich
przez wszystkich zainteresowanych bez względu na ich sytuację materialną.

Turkowski Klub Senior+ jest ośrodkiem wsparcia w rozumieniu art. 51 ust. 4 ustawy z dnia
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej tzw. środowiskową formą pomocy półstacjonarną
świadczącą usługi dla osób w wieku 60+. Prowadzenie Turkowskiego Klubu Senior + jest zadaniem
własnym gminy w zakresie pomocy społecznej realizowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Turku.

Id: 30FB17E1-A24B-40A5-8CA3-6E0DBDA11CF6. Podpisany Strona 1


		2020-09-23T08:08:09+0000
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




